

# LMIV-PRODUKTSUCHE UND -INFORMATIONEN

Die Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) legt europaweit einheitliche Vorgaben zur Kennzeichnung von Lebensmitteln fest. Die Angaben der allergenen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA.

## Capri Sun Orange 10x0,2l

4000177820001

### Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Capri Sun Vertriebs GmbH  
D-69009 Heidelberg

### Bezeichnung des Lebensmittels

Fruchtsaftgetränk Orange mit 12% Fruchtgehalt

### Verzeichnis der Zutaten

Zutaten: Quellwasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (7,0%), Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat (4,9%), Limettensaft aus Limettensaftkonzentrat (0,1%), natürliches Orangenaroma, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure

### Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Luftfeuchtigkeit : 35 - 65 %, Temperatur : Raumtemperatur

### Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

\*\*\*Trinkfertig\*\*\*Trinkfertig - Keine Zubereitung erforderlich

### Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (unzubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	168,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	40,000	0,000	0,00
Fett in g	< 0,500	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	< 0,100	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	9,500	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	9,500	0,000	0,00
Eiweiß in g	< 0,500	0,000	0,00
Salz in g	< 0,003	0,000	0,00

\* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

### Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG  
Edekastraße 1

77656 Offenburg  
E-Mail: [info@edeka-foodservice.de](mailto:info@edeka-foodservice.de)

Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360  
Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden  
Vorstand: Stephan Wohler, Dr. Wilhelm von Moers  
USt.-ID: DE 815728669

Stand: 21.10.2021 12:21 Uhr

EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.

**WEITERFÜHRENDE LINKS**